CUENTA DESCRIPCION
ACTIVO
1-0-0-0-0000-0000 ACTNVO
1-1-0-0-0000-0000 . ACTIVO CIRCULANTE
1-1-1-0-0000-0000 EFECTIVO Y EQUIVALENTES
1-1-1-1-0000-0000 EFECTVO
1-1-1-3-0000-0000 BANCOS DEPENDENCIAS Y OTROS
1-1-1-4-0000-0000 INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
1-1-1-6-0000-0000 DEPOSITOSA FONDOS DE TERCEROS
TOTAL EFECTIVO YEQUIVALENTES
1-1-2-0-0000-0000 DERECHOS ARECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
1-1-2-2-0000-0000 CUENTAS POR COBRAR ACORTO PLAZO
1-1-2-3-0000-0000 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR ACORTO PLA
1-1-2-4-0000-0000 INGRESOS POR RECUPERAR ACORTO PLAZO
1-1-2-5-0000-0000 DEUDORES POR ANTICIPOS DE LATESORERIAA
1-1-2-9-0000-0000 OTROS DERECHOS ARECIBIR EFECTIVO O EQUI
TOTAL DERECHOSA RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
1-1-3-0-0000-0000 DERECHOS ARECIBIR BIENES O SERVICIOS
1-1-3-1-0000-0000 ANTICIPOA PROVEEDORES PORADQUISICION D
1-1-3-2-0000-0000 ANTICIPOA PROVEEDORES PORADQUISICION D
1-1-3-3-0000-0000 ANTICIPOA PROVEEDORES PORADQUISICION D
1-1-3-4-0000-0000 ANTICIPOA CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLIC
TOTAL DERECHOSA RECIBIR BIENES O SERVICIOS
1-1-5-0-0000-0000 ALMACENES
1-1-5-1-0000-0000 ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE C
TOTALALMACENES
1-1-8-0-0000-0000 ADQUISICION DE FONDOS FEDERALES
1-1-8-4-0000-0000 ADQUISICION DE FONDOS DEADMON ACP
TOTALADQUISICION DE FONDOS FEDERALES
TOTALACTIVO CIRCULANTE
1-2-0-0-0000-0000 ACTVONO CIRCULANTE
1-2-1-0-0000-0000 INVERSIONES FINANCIERAS ALARGO PLAZO
1-2-1-1-0000-0000 INVERSIONES ALARGO PLAZO
TOTAL INVERSIONES FINANCIERASA LARGO PLAZO
1-2-2-0-0000-0000 OTROS DERECHOS ARECIBIR EFECTIVO O EQUI
1-2-2-9-0000-0000 OTROS DERECHOS ARECIBIR EFECTVO O EQUI
TOTAL OTROS DERECHOSARECIBIR EFECTIVO O EQUI
1-2-3-0-0000-0000 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONS
1-2-3-1-0000-0000 TERRENOS
1-2-3-2-0000-0000 VIVIENDAS
1-2-3-3-0000-0000 EDIFICIOS NO HABTACIONALES
1-2-3-5-0000-0000 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENESDE D
1-2-3-6-0000-0000 CONSTRUCCCIONES EN PROCESO EN BIENES PRO
TOTAL BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONS
1-2-4-0-0000-0000 BIENES MUEBLES
1-2-4-1-0000-0000 MOBILIARIO Y EQUIPO DEADMINISTRACION
1-2-4-2-0000-0000 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONALRECREAT
1-2-4-3-0000-0000 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORA
1-2-4-4-0000-0000 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
1-2-4-6-0000-0000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
TOTAL BIENES MUEBLES
1-2-5-0-0000-0000 ACTIVOS INTANGIBLES
1-2-5-1-0000-0000 SOFTWARE
1-2-5-4-0000-0000 LICENCIAS
1-2-5-9-0000-0000 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES
TOTALACTIVOS INTANGIBLES
1-2-6-0-0000-0000 DEPRECIACION, DETERIORO YAMORTIZACION A
1-2-6-1-0000-0000 DEPRECIACION ACUMULADADE BIENES INMUEBL
1-2-6-3-0000-0000 DEPRECIACION ACUMULADADE BIENES MUEBLES

SALDO

0.00
50,836,335.50
3,250,197.92
263,361,065.26
317,447,598.68

10,396,867.32
1,846,033.08
0.00
10,000.00
0.00
12,252,900.40

0.00
0.00
0.00
638,299,088.34
638,299,088.34

342968.48
342,968.48

520,894,562.64
520,894,562.64
1.489,237,118.564

0.00
0.00

0.00
0.00

47,895,120.00 .

0.00
12,686,056.00
1,479,389,719.75
0.00
1,639,970,895.75

4,159,485.79
230,320,188.80
0.00
1,991,820.00
213,748.43
236,685,253.02

8,236.00
10,996.80
81,342.87

100,575.67

-837,279.70
-281,162.21
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CUENTA DESCRIPCION

PASIVO + HACIENDA PUBLICA
2-0-0-0-0000-0000  PASIVO

2-1-0-0-0000-0000 PASIVO CIRCULANTE
2-1-1-0-0000-0000 CUENTAS POR PAGARA CORTO PLAZQ
2-1-1-1-0000-0000 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR ACORTO P
2-1-1-2-0000-0000 PROVEEDORES POR PAGAR ACORTO PLAZO
2-1-1-3-0000-0000 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGA
2-1-1-5-0000-0000 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR ACP
2-1-1-7-0000-0000 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
2-1-1-8-0000-0000 OTRAS CUENTAS POR PAGARA CP
TOTAL CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
2-1-6-0-0000-0000 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
2-1-6-1-0000-0000 FONDOS EN GARANTIAA CORTO PLAZO
2-1-6-2-0000-0000 FONDOS DE ADMINISTRACION A CORTO PLAZ
TOTAL FONDOS YBIENES DE TERCEROS EN GARANTIA :
2-1-7-0-0000-0000 CREACION AUTOMATICA
2-1-7-2-0000-0000 DEVOLUCIONES ALA FEDERACION
2-1-7-3-0000-0000 DEVOLUCIONES ALA FEDERACION
TOTAL CREACION AUTOMATICA
2-1-8-0-0000-0000 OTROS PASIVOS ACORTO PLAZO
2-1-9-9-0000-0000 OTROS PASIVOS CIRCULANTES
TOTAL OTROS PASIVOS ACORTO PLAZO
TOTAL PASIVO CIRCULANTE
2-2-0-0-0000-0000 PASIVO NO CIRCULANTE
2-2-1-0-0000-0000 CUENTAS POR PAGARA LARGO PLAZO
2-2-1-1-0000-0000 PROVEEDORES POR PAGAR ALARGO PLAZO
TOTAL CUENTAS POR PAGAR ALAR GO PLAZO
TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE
TOTAL PASIVO
3-0-0-0-0000-0000 HACIENDA PUBLICAPATRIMONIO
3-1-0-0-0000-0000 HACIENDA PUBLICAPATRIMONIO CONTRIBUIDO
3-1-2-0-0000-0000 DONACIONES DE CAPITAL
3-1-2-1-0000-0000 DONACIONES DE CAPITAL
TOTAL DONACIONES DE CAPITAL .
3-1-3-0-0000-0000 ACTUALIZACION POR PROGRAMACIEN
3-1-3-1-0000-0000 ACTUALIZACION PROGRAMACIEN
TOTALACTUALIZACION POR PROGRAMA CIEN
TOTAL HACIENDAPUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
3-2-0-0-0000-0000 HACIENDA PUBLICAPATRIMONIO GENERADO
3-2-1-0-0000-0000 RESULTADOS DELEJERCICIO (AHORROMDESAHOR
3-2-1-1-0000-0000 RESULTADOS DELEJERCICIO (AHORRO/MDESAHOR
TOTAL RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/MESAHOR
3-2-2-0-0000-0000 RESULTADOS DE EJERCICIOSANTERIORES
3-2-2-1-0000-0000 RESULTADOS DE EJERCICIOSANTERIORES
TOTAL RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
3-2-3-0-0000-0000 REVALUOS
3-2-3-1-0000-0000 REVALUO DE BIENES INMUEBLES
3-2-3-2-0000-0000 REVALUO DE BIENES MUEBLES
TOTAL REVALUOS
3-2-5-0-0000-0000 RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCIC
3-2-5-1-0000-0000 CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES
TOTAL RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCIC
TOTAL HACIENDAPUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
TOTAL HACIENDAPUBLICA PATRIMONIO
TOTAL PASIVO, HACIENDA PUBLICAPATRIMONIO

PAGINA: 1
SALDO

715,470.86
1,434,530.58
676,377.32
0.00
2,835,139.27
63,791.16
5,725,309.19

0.00
784,181,428.55
784,181,428.55

0.00
0.00
0.00

5,527.98
5,527.98
789,912,265.72

420,984.59
420,984.59
420,984.59
790,333,250.31

27,710.00
27,710.00

0.00
0.00
27,710.00

216,975,233.80
216,975,233.80

2,097 ,496,992.68
2,097 496,992.68

58,298,681.04
0.00
58,298,681.04

101,691,127.62
101,691,127.62
2,474,462,035.14
247448974514
3,264,822,995.45
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CUENTA DESCRIPCION SALDO CUENTA DESCRIPCION . SALDO
ACTIVO - PASIVO + HACIENDA PUBLICA
1-2-6-5-0000-0000  AMORTIZACION ACUMULADADE ACTIVOS INTANG -54,448.62
TOTAL DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION A -1,172,89053
1-2-7-0-0000-0000  ACTIVO DIFERIDO

1-2-7-9-0000-0000  SUBSIDIO 2,043.00
TOTALACTIVO DIFERIDO 2,043.00
TOTALACTIVO NO CIRCULANTE 1,775,585,876.91
TOTALACTNVO ‘ 3,264,822 99545

CUENTAS DE ORDEN

7-0-0-0-0000-0000 CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
7-1-0-0-0000-0000 VALORES
7-1-1-0-0000-0000 VALORES EN CUSTODIA

7-1-1-1-0000-0000 DONATIVOS PEMEX POR EJERCER 0.00
7-1-1-3-0000-0000 RECURSOS AJENOS ENADMINISTRACION 448,041.30
7-1-1-8-0000-0000 ACTIVOSY VALORES EN CUSTODIA OPDS 15,667,563.79
TOTAL VALORES EN CUSTODIA 16,005,605.09
7-1-2-0-0000-0000 CUSTODIADE VALORES
7-1-2-1-0000-0000 DONATIVOS PEMEX AUTORIZADO 0.00
7-1-2-3-0000-0000 RECURSOS AJENOS ENADMINISTRACION -448,041.30
7-1-2-9-0000-0000 ACTIVOSY VALORES EN CUSTODIA OPDS -15,557,563.79
TOTAL CUSTODIADE VALORES -16,005,605.09
TOTAL VALORES 0.00

7-4-0-0-0000-0000 JUICIOS
7-4-1-0-0000-0000 DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCI

7-4-1-1-0000-0000 CONTINGENCIAS POR JUICIOS PENDIENTES DE 231,039,546.15
TOTAL DEMANDAS JUDICIALEN PROCESO DE RESOLUCI 231,039,546.15
7-4-2-0-0000-0000 RESOLUCIONES DE DEMANDAS EN PROCESO JUD!
7-4-2-1-0000-0000 RESOLUCION DE JUICIOS JUDICIALES PENDIEN -231,039,546.15
TOTAL RESOLUCIONES DE DEMANDAS EN PROCESO JUDH -231,039,546.15
TOTAL JUICIOS 0.00

7-6-0-0-0000-0000 BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO
7-6-3-0-0000-0000 BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO

7-6-3-1-0000-0000 BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO 0.00

TOTAL BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO . 0.00
7-6-4-0-0000-0000 CONTRATO DE COMODATO POR BIENES

7-6-4-1-0000-0000 CONTRATO DE COMODATO POR BIENES 0.00

TOTAL CONTRATO DE COMODATO POR BIENES 0.00

TOTAL BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATQ 0.00

TOTAL CUENTAS DE ORDEN CONTABLES 0.00

8-0-0-0-0000-0000 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA
8-1-0-0-0000-0000 LEYDEINGRESOS
8-1-1-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS ESTIMADA

8-1-1-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION ESTIMADOS 3977,234.00

8-1-1-6-0000-0000 INGRESOS ESTATALES ESTIMADOS 276,022,766.00
TOTAL LEY DE INGRESOS ESTIMADA 280,000,000.00
8-1-2-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

8-1-2-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION POR EJECUTAR -3,475479.84

8-1-2-5-0000-0000 INGRESOS FEDERALES POR EJECUTAR 0.00

8-1-2-6-0000-0000 INGRESOS ESTATALES POR EJECUTAR -472,626,707.08

8-1-2-7-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS POR E 0.00
TOTAL LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR -476,102,186.92

8-1-3-0-0000-0000 MODIFICACIONES ALALEYDE INGRESOS EST!
8-1-3-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION MODIFICACIONES 0.00
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8-1-3-5-0000-0000
8-1-3-6-0000-0000
8-1-3-7-0000-0000

8-1-4-0-0000-0000

8-1-4-4-0000-0000
8-1-4-5-0000-0000
8-1-4-6-0000-0000
8-1-4-7-0000-0000

8-1-56-0-0000-0000

8-1-5-2-0000-0000
8-1-5-4-0000-0000
8-1-5-5-0000-0000
8-1-5-6-0000-0000

8-2-3-0-0000-0000

8-2-3-1-0000-0000
8-2-3-2-0000-0000
8-2-3-3-0000-0000
8-2-3-4-0000-0000
8-2-3-5-0000-0000
8-2-3-6-0000-0000
8-2-3-7-0000-0000

8-2-4-0-0000-0000

8-2-4-1-0000-0000
8-2-4-2-0000-0000
8-2-4-3-0000-0000
8-2-4-4-0000-0000
8-2-4-5-0000-0000
8-2-4-6-0000-0000
8-2-4-7-0000-0000

SALDO CUENTA

INGRESO FEDERAL
INGRESOS ESTATALES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS MODIF

TOTAL MOD{FICACIONESA LALEY DEINGRESOS EST!
LEY DE INGRESOS DEVENGADA

INGRESOS DE GESTION DEVENGADOS
INGRESO FEDERAL

INGRESOS ESTATALES DEVENGADOS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS DEVEN

TOTAL LEY DE INGRESOS DEVENGADA
LEY DE INGRESOS RECAUDADA

INGRESOS FEDERALES RECAUDADOS
INGRESOS DE GESTION RECAUDADOS
INGRESO FEDERAL

INGRESOS ESTATALES RECAUDADOS

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES ALPRESUPUESTO DE EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

DEVOLUCIONES ALA FEDERACION

TOTAL MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

OTROS SUBSIDIOS EDUCACIONALES REC ESTATA
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

PAGINA: 3

DESCRIPCION SALDO
PASIVO + HACIENDA PUBLICA
117,781,074.63

280,591,933.02
42,755,584.96
441,128,592.61

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

-501,754.16
-117,781,074.63 -

-83,987,991.94

8-1-5-7-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS RECAU -42,765,584.96
TOTALLEY DE INGRESOS RECAUDADA -245,026 405.69
TOTALLEY DE INGRESOS 0.00
8-2-0-0-0000-0000 PRESUPUESTO DE EGRESOS
8-2-1-0-0000-0000 PRESPUESTO DE EGRESOSAPROBADO
8-2-1-1-0000-0000 SERVICIOS PERSONALES -45,632,944.00
8-2-1-2-0000-0000 MATERIALES Y SUMINISTROS -705,829.00
8-2-1-3-0000-0000 SERVICIOS GENERALES -11,845,566.00
8-2-1-4-0000-0000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS -125,229.00
8-2-1-5-0000-0000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00
8-2-1-6-0000-0000 EDIFICIO NO HABITACIONAL -221,690,432.00
TOTAL PRESPUESTO DE EGRESOSAPROBADO -280,000,000.00
8-2-2-0-0000-0000 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
8-2-2-1-0000-0000 SERVICIOS PERSONALES 0.00
8-2-2-2-0000-0000 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,750,655.46
8-2-2-3-0000-0000 SERVICIOS GENERALES 12,917,293.21
8-2-2-4-0000-0000 TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 125,229.00
8-2-2-5-0000-0000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 3,222,253.34
8-2-2-6-0000-0000 INVERSION PUBLICA 483,540,925.66
8-2-2-7-0000-0000 DEVOLUCIONES ALAFEDERACION 0.00

501,556,356.67

163,125.95
-1,817,039.72
-7,885,974.46

0.00
-6,673,805.37
-424.914,899.01
0.00
-441,128,592.61

24,761,592.25
2,262.00
136,078.00
0.00

0.00
15,048,920.45
0.00




CUENTA

DESCRIPCION
ACTIVO

SALDO CUENTA

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

8-2-5-0-0000-0000
8-2-5-1-1220-0003
8-2-5-2-0000-0000
8-2-5-3-0000-0000
8-2-5-4-0000-0000
8-2-5-5-0000-0000
8-2-5-6-0000-0000
8-2-5-7-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

8-2-6-0-0000-0000
8-2-6-1-0000-0000
8-2-6-2-0000-0000
8-2-6-3-0000-0000
8-2-6-4-0000-0000
8-2-6-5-0000-0000
8-2-6-6-0000-0000
8-2-6-7-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

8-2-7-0-0000-0000
8-2-7-1-0000-0000
§-2-7-2-0000-0000
8-2-7-3-0000-0000
8-2-7-4-0000-0000
8-2-7-5-0000-0000
8-2-7-6-0000-0000
8-2-7-7-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

OTROS SUBSIDIOS EDUCACIONALES REC ESTATA
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO
TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS
TOTAL CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA

9-0-0-0-0000-0000

CUENTAS DE CIERRE PRESUPUESTARIO
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DESCRIPCION
PASIVO + HACIENDA PUBLICA
39,948,852.70

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
974.00
227,793.61
0.00
10,996.80
0.00

0.00
238,764.41

20,708,225.80
789,748.66
6,429,604.24
0.00
3,440,5565.23
148,015,484.90
0.00
179,383,618.83
0.00

0.00

0.00
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